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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER FATMIR Y. KOSENI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA AQIF PASHA/NR.4, 28
NENTORI, NR.6/307
DEGA VENDORE DURRES TEL: 696272122

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 5022 Nr. koleksioni: 2839
Elbasan mé 28/09/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021010740304484558

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté




-

A2021 38

0107403044845
KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

S({L ¢ daté T L. oR. 2o , para meje Noter FATMIR Y.T. KOSENI, anétar né Dhomén
LBA ‘—_"Da‘ggétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR 4,
28 NENTORI, NR.6/307, u paraqit personalisht:

DHURUES:Matia Sula, atésia Besim, amésia Rrahime, shtetas Shqiptar, lindur né¢ Mollas, Elbasan
dhe banues né Cérrik, lindur mé 26/08/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032129069 dhe nr.
personal 1408260160.

Jep pelqgimin bashkeshortja: Borana Sula, atésia Durim, banues né CERRIK, me adresé Hazis
Sula 01110042; Nd. 22; H. 1; Mollas; Selité; 3019; Cérrik, lindur mé 28/07/1989, madhore, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
032656689 dhe nr. personal 195728016N.

PRANUES I DHURIMIT:Hazis Sula, atésia Besim, amésia Rrahime, shtetas Shqiptar,banues né
Cérrik, lindur mé 07/08/1992, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034460398 dhe nr. personal
J20807019L .

Baza Ligjore
1. Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire dhe te pavesuar te paleve
percaktuar ne nenin 1 dhe nenin 2 si me siper.
2. Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:
a) Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit 659, nenit 690 dhe nenit 705-671-
771 te tij;
b) Statutin e shogerise “ DEVOLLI -2005” sh.p.k; |
¢) Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe ne vecanti neni 73 |
dhe vijues te tij;
d) Ligjit Nr.110, date 20.12.2018 “Per noterine” dhe ne vecanti Kreu II, Pjesa II dhe neni 99; 100;
101e ne vijim i ketij ligji;

1. OBJEKTI
a. 1.1Kjo kontrate ka per objekt dhurimin 1 (nje) kuote, qe perfageson 100% te kapitalit te

regjistruar ne vleren 3 600 000 (tre milion e gjashteqind mije) leke, qe zoteron pala dhuruese ;
Matia Sula ne shogerine “ DEVOLLI -2005” sh.p.k te regjistruar ne QKB (Qendra kombétare
e bizneseve) me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS K53210201F, me seli né Selite
Rruga Cerrik Selite, Km 15, Zona Kadastrale 3294, Numri Pasurise 220/5: ‘

1.2 Pranuesit e Dhurimit Hazis Sula pranon dhurimin e kuotes se siperpermendur qe perfageson

100 % (njeqindpergind) te kapitalit te regjistruar te Shogerise “ DEVOLLI -2005” sh.p.k.

2 DETYRIMET E PALEVE

2.1Detyrimet e pales dhuruese:

Une Matia Sula deklaroj se zoteroj nje kuote ge perben 100 % (njeqindperqind) te kapitalit te
regjistruar ne shogerine “ DEVOLLI -2005” sh.p.k dhe ia dhuroj Hazis Sula . Garantoj
palet pranuese te dhurimit, se kjo kuote eshte e lire nga cdo barresim dhe detyrim karshi te
treteve dhe per cdo pretendim ge mund te ngrene te tretet per cenimin e te drejtese se pronesise
se pales pranuese te dhurimit (eviksjon), une jam i gatshem dhe te detyruar te paragitem
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menjehere me kerkesen e pales pranuese te dhurimit dhe te cdo personi tjeter te trete, qe
pretendon mbi kete kuote, para gjithe organeve gjyqesore dhe administrative per te mbrojtur te
drejten e tij, si pronar i ligjshem i kesaj kuote pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

_ 2.2 Detyrimet e pales pranuese te dhurimit:
L Pala pranuese e dhurimit merr ne dorezim kuoten objekt kontrate, duke mos patur asnje
verejtje sipas dokumentit ligjor.
2.3 Detyrimet dy paleshe:

a. Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato qe
burojne nga kjo kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre dhe ata nuk kane asnje detyrim te
ndersjellte midis tyre.

b. Palet kontratuese deklarojne se kuota objekt kontrate merret ne dorzim nga pala dhuruese
ne gjendjen ekzistuese dhe ata nuk kane asnje pretendim ne lidhje me kete veprim.

3. PASOJAT TRANZITORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE

3.1 Pala dhuruese si dhe palet pranuese te dhurimit jane solidarisht pergjegjes ndaj
shogerise per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i kuotes objekt i kesaj kontrate.

3.2 Pergjegjesia solidare e pales dhuruese dhe paleve pranuese se dhurimit ndaj shogerise
per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i kuotes objekt i kesaj kontrate fillon nga casti
i kalimit te kuotes nepermjet nenshkrimit te kesaj kontrate dhe perfundon me
regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007
“Per QKB-ne” i ndryshuar.

4. EFEKTET E KONTRATES

4.1 Kalimi i pronesise nga pala dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ne peruthje me
percaktimet e kesaj kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Bizneseve ” i ndryshuar.

4.2  Kalimi i kuotes sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit

Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bizneseve” i ndryshuar.

4.3. Regjistrim i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.

5. KALIMI I PRONESISE
5.1 Keshtu me firmosjen e kesaj kontrate nga palet kontratuese, nenshkrimin e saj nga une

noteri pala Dhuruese Matia Sula, zhvishet nga pronesia e 100% (njeqind perqind) te kapitalit te
shogerise dhe pronar i tyre perfundimisht behet Hazis Sula me 100 % (njeqind perqind) te
kapitalit duke gezuar te gjithe te drejtat ligjore mbi keto kuota ne shogerine *“ DEVOLLI -
2005” sh.p.k , duke gezuar 100 % te kapitalit te kesaj shoqerie.

6. REGJISTRIMI I KONTRATES
Palet deklarojne se moren dijeni per kryrjen e regjistrimit te ketij akti noterial ne Qendren
Kombetare te Biznesit sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi.

Kontrata mbi kerkesen e paleve u harta ne kater ekzemplare, ne tre faqe dhe u redaktua sipas
neneve 761 — 771 te Kodit Civil Shqiptar dhe duke zbatuar normat e pergjithshme te legjislacionit
civil shqiptar dhe ligjit nr. Nr.110, date 20.12.2018 “Per noterine” dhe ne vecanti Kreu II, Pjesa II
dhe neni 99; 100; 101e ne vijim i ketij ligji , nga te cilat nje gendron prane kesaj zyre dhe tre te tjera
u jepen paleve.
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Une noteri pasi konstatova se akti i mesiper eshte ne pajtim te plote me vullnetin e paleve dhe me
ligj-}in e nenshkruaj ate rregullisht.
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